PAGE

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	20.12.2016 г.
	№ 01-21/730
	г. Анадырь

	Об утверждении персонального состава Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2017 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить персональный состав Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2017 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования согласно приложению к настоящему приказу.
2. Утвердить персональный состав Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2017 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Департамента

    А.Г. Боленков
	Подготовила:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Е.А. Станкевич

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования; Управление государственной политики в сфере образования; Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»; Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность на территории Чукотского автономного округа.
Приложение 1
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 20.12.2016 г. № 01-21/730
Персональный состав

Государственной экзаменационной комиссии
Чукотского автономного округа
на 2017 год для проведения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам среднего общего образования
	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова
Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента - начальник Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Грих

Татьяна Николаевна
	- начальник отдела образования Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию);

	Коцар

Юрий Анатольевич
	- заместитель начальника Управления - начальник отдела предпрофессионального и профессионального образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Махаева
Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Пуртов
Игорь Михайлович
	- заместитель начальника Департамента - начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Русина

Татьяна Дмитриевна
	- начальник отдела кадровой, юридической работы и государственной службы Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Самыгина

Вера Викторовна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	Синкевич
Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Филиппова

Татьяна Александровна
	- консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа.

Приложение 2

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 20.12.2016 г. № 01-21/730
Персональный состав

Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2017 год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа

	№
	ФИО

членов ГЭК
	Должность членов

ГЭК

	Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь

	1.
	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	2.
	Байбабаева

Гульмира Закиржановна
	- заместитель директора по вопросам оценки качества образования и аттестации Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Угольные Копи)

	3.
	Калюжная

Ирина Николаевна
	- консультант отдела предпрофессионального и профессионального образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	4.
	Игумнова

Анна Ивановна
	- документовед муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Анадырского муниципального района (село Канчалан)

	5.
	Кокот

Светлана Трофимовна

	- эксперт отдела по работе с органами местного самоуправления поселений Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации Анадырского муниципального района;

	6.
	Неб Людмила Филипповна
	- Неработающий пенсионер (по согласованию);

	ППЭ Анадырского муниципального района (село Марково)

	7.
	Шарыпова
Нина Николаевна
	- учитель чукотского языка Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Ваеги»;

	8.
	Недосекова

Зинаида Степановна -

	- начальник отдела кадров, муниципального унитарного предприятия сельхозпродукции  «Марковский» (по согласованию);

	ППЭ Анадырского муниципального района (село Усть-Белая)

	9.
	Горченко

Светлана Анатольевна
	- заведующая лабораторией стратегического развития Чукотского филиала Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северо-Восточного Федерального университета имени М. К. Аммосова» (по согласованию);

	10.
	Вольнаут

Олеся Алексеевна
	- эксперт отдела  по решению вопросов местного значения села Усть-Белая» Анадырского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Анадырского муниципального района (посёлок Беринговский)

	11.
	Ушакова

Лариса Марковна
	- методист отдела методического сопровождения образовательных учреждений по Анадырскому муниципальному району Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	12.
	Страшко

Виолетта Валерьевна
	- документовед I категории отдела по решению вопросов местного значения Управления по организации деятельности органов местного самоуправления поселений Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Билибинского муниципального района (город Билибино)

	13.
	Никонова
Светлана Борисовна
	- главный специалист 1 разряда Управления культуры и молодежной политики Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	14.
	Спасова
Альбина Ахтямовна
	- директор Муниципального автономного учреждения культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Иультинского муниципального района (посёлок Эгвекинот)

	15.
	Новиков

Дмитрий Сергеевич
	- главный специалист-эксперт отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	16.
	Зеленский

Вадим Эдуардович
	- консультант отдела образования Управления социальной политики городского округа Эгвекинот (по согласованию);

	ППЭ Иультинского муниципального района (село Амгуэма)

	17.
	Леонова

Валентина Григорьевна
	- - заместитель директора по вопросам методического сопровождения образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) автономный округ Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	18.
	Санникова

Валентина Федоровна
	- документовед службы технического обеспечения деятельности Администрации городского округа Эгвекинот (по согласованию);

	ППЭ Провиденского муниципального района (посёлок Провидения)

	19.
	Кондратенко
Александр Николаевич
	- консультант отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	20.
	Новокшонов

Алексей Вячеславович
	- консультант Управления социальной политики администрации Провиденского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Чаунского муниципального района (город Певек)

	21.
	Войчишина

Ольга Ивановна
	- консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	22.
	Зозуля

Наталья Ивановна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела образования Управления социальной политики Администрации Чаунского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Чаунского муниципального района (село Рыткучи)

	23.
	Дубина

Ирина Викторовна
	- педагог-психолог муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ручеек» с.Рыткучи»;

	24.
	Зобнина

Татьяна Евгеньевна
	- учитель-логопед муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ручеек» с.Рыткучи»;

	ППЭ Чукотского муниципального района (село Лаврентия)

	25.
	Белоконева

Наталья Владимировна
	- главный специалист эксперт отдела спортивно-массовой и физического воспитания Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	26.
	Андросова

Анна Викторовна
	- начальник отдела социальной поддержки населения в Чукотском муниципальном районе Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (по согласованию);

	ППЭ Чукотского муниципального района (село Лорино)

	27.
	Правоторхов

Евгений Викторович
	- заведующий мастерскими Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум посёлок Провидения»;

	28.
	Калашников

Виктор Николаевич
	- глава сельского поселения Лорино Чукотского муниципального района (по согласованию);

	ППЭ Чукотского муниципального района (село Уэлен)

	29.
	Михайлов
Владимир Игоревич
	- главный специалист по защите информации отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	30.
	Карева

Валентина Алексеевна
	- глава сельского поселения Уэлен Чукотского муниципального района (по согласованию).